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Bakgrundsinformation om Livial® 
 

Livial® 
 
Livial® (tibolon) är ett läkemedel som användes för att lindra klimakteriebesvär och för att 
förebygga benskörhet. Det ges till kvinnor som passerat menopaus och är ett alternativ till 
konventionell hormonbehandling (östrogen/gestagen). Minst ett år ska ha gått sedan kvinnan 
haft sin sista menstruationsblödning. Läkemedlet är i tablettform. 
 
Tibolon 
 
Den aktiva substansen i Livial heter tibolon. Tibolon har östrogena, gestagena och 
androgena effekter. Behandling med Livial är vävnadsselektiv. Det innebär att behandlingen 
har olika effekt på olika organ i kvinnans kropp. Detta skiljer Livial från annan 
hormonbehandling. 
 
Tibolon verkar via tre metaboliter (produkter som bildas vid ämnesomsättningen i kroppen). 
Dessa metaboliter ger olika effekt på olika organ. Två metaboliter har östrogen effekt på 
centrala nervsystemet, på slidan och i benvävnad. Den tredje metaboliten har gestagen 
effekt på slemhinnan i livmodern. 
 
Den östrogena effekten på centrala nervsystemet ökar välbefinnandet och minskar vallningar 
och svettningar. I slidan innebär den östrogena effekten att tjockleken och elasticiteten i 
slemhinnan ökar och att torrhetskänsla och problem med urinvägsinfektioner minskar. Den 
östrogena effekten på benvävnaden innebär att urkalkningen av skelettet minskar. Den 
gestagena effekten på livmodern, håller slemhinnan tunn. 
 
 

Likheter och skillnader mellan behandling med Livial och 
östrogen/gestagen 
 
Livial är lika effektiv som konventionell östrogenbehandling när det gäller att lindra 
klimakteriebesvär och har samma positiva effekt på urkalkningen av skelettet. Eftersom Livial 
påverkar slemhinnan i livmodern så att den blir tunn, behöver inga blödningar framkallas. En 
kvinna som använder Livial slipper alltså mellanblödningar, så snart hennes kropp anpassat 
sig till behandlingen. 
 
Kvinnor som använder Livial upplever mindre bröstspänningar än kvinnor som behandlas 
med östrogen/gestagen. Det har också visat sig att mammografibilderna blir klara och inte 
blir mjölkvita och täta som för kvinnor som använder östrogen. 
 
Livial påverkar också sexlusten positivt, så att förlorad sexlust kan återvända. Biverkningarna  
är de samma som vid andra typer av hormonbehandling. Vissa kvinnor kan få svullnad av 
vätskeansamling, bröstspänning och illamående. Dessa besvär brukar minska inom tre 
månader, när kroppen vant sig. 
 
Biverkningar 
 
Biverkningarna är de samma som vid andra typer av hormonbehandling. Vissa kvinnor kan 
få svullnad av vätskeansamling, bröstspänning och illamående. Dessa besvär brukar minska 
inom tre månader, när kroppen vant sig. 
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Källor: 
 
www.fass.se 
www.organon.se 
www.livial.nu 
www.livial.md 
 

För mer information om Livial, besök www.livial.nu, www.fass.se eller www.schering-
plough.se 


